П Р О Т О К О Л   № 8

заседания   Совета  по развитию

предпринимательства при Шкловском

районном исполнительном комитете.

5  декабря 2023 г.                                                                         г.Шклов

Присутствовали :  Новикова Т.Н., Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,

Азаревич А.В.,Гайков А.В., Гузов А.В.,  Слепцов Е.В., Коновалов А.А.

Повестка дня:

О вовлечении в хозяйственный оборот неиспользуемого (неэффективно

используемого) государственного имущества, находящегося в

собственности Шкловского района,  участие  субъектов малого и

среднего бизнеса в аукционах на приобретение таких объектов

недвижимости , в том числе за одну базовую величину.

Выступили:

главный специалист отдела экономики Борохова О.В., которая

проинформировала присутствующих о вовлечении в хозяйственный

оборот неиспользуемого (неэффективно используемого)

государственного имущества, находящегося в собственности

Шкловского района,  участие  субъектов малого и среднего бизнеса в

аукционах на приобретение таких объектов недвижимости, в том числе

за одну базовую величину. С целью сокращения числа неиспользуемых

объектов, находящихся в государственной собственности,

расположенных на территории Шкловского района, а также повышения

эффективности их использования, в районе на 2023 год разработан

перечень, подлежащего списанию объектов недвижимого имущества,

находящегося в собственности Шкловского района, который утвержден

30.12.2022г. заместителем председателя Шкловского районного

исполнительного комитета - Новиковой Т.Н.

  По районной коммунальной собственности вовлечению в

хозяйственный оборот (снос) в 2023 году подлежит 10 объектов

недвижимости (перечень прилагается).  По графику снос здания  и сарая

Александрийского сельсовета (признан аварийным) запланирован на 2

квартал 2023 г., однако из-за отсутствия денежных средств объект не

снесен.

Решили:

1.Информацию о вовлечении в хозяйственный оборот неиспользуемого

(неэффективно используемого) государственного имущества,

находящегося в собственности Шкловского района, участие  субъектов

малого и среднего бизнеса в аукционах на приобретение таких объектов

недвижимости , в том числе за одну базовую величину.

              - «Принять к сведению».

2.Поручить  балансодержателям объектов недвижимости, отделу

экономики райисполкома продолжить информирование субъектов

хозяйствования  о неиспользуемом и планируемом к вовлечению в

хозяйственный оборот имущества находящегося в собственности

Шкловского района.

ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -8 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.

Решение принято большинством голосов

Председатель   Совета   по

развитию предпринимательства,

заместитель председателя

Шкловского райисполкома                                                  Т.Н.Новикова

Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок